
Wijzigingsbesluit Instellingsbesluit commissie voor de bezwaarschriften Ede 

voor de raad en de werkgeverscommissie griffie 

De gemeenteraad en de werkgeverscommissie van de gemeente Ede ieder, voor zover het zijn of haar 

bevoegdheid betreft; 

gelezen het voorstel van 10 januari 2023, zaaknummer 355218; 

gelet op artikel 84 Gemeentewet, artikel 7:13 Algemene wet bestuursrecht en de artikelen 7.2 vierde lid 

en 7.3 van de Wet open overheid; 

besluit: Wijzigingsbesluit Instellingsbesluit commissie voor de bezwaarschriften Ede voor de raad en 

de werkgeverscommissie griffie 

Artikel I    
Het Instellingsbesluit commissie voor de bezwaarschriften Ede voor de raad en de werkgeverscommissie 

griffie wordt als gevolgd gewijzigd: 

  

Het huidige artikel 3 wordt vernummerd tot artikel 4 en een nieuw artikel 3 Ambtelijk horen wordt inge- 

voegd, luidende: 

  

Artikel 3. Ambtelijk horen 

De commissie is niet belast met de taak om het bevoegde bestuursorgaan te adviseren bij bezwaar- 

schriften gericht tegen besluiten waarover voorafgaand of gelijktijdig een klachtenprocedure loopt in 

de zin van artikel 7.2, vierde lid, van de Wet open overheid. 

Artikel II Slotbepalingen 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 1 mei 2022. 

  

Vastgesteld in de openbare vergadering van 9 februari 2023, zaaknummer 355218 

De raad voornoemd, 

  

  

dr. G.H. Hagelstein 

de griffier, 

  

mr. L.J. Verhulst 

de voorzitter. 

Vastgesteld in de vergadering van 9 februari 2023, zaaknummer 355218 

De werkgeverscommissie voornoemd, 

B.F. Omlo 

Voorzitter 

Nr. 73231 

GEMEENTEBLAD 20 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2023 nr. 73231 20 februari 2023 1 


